
 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 

Program č. 8/22/RMČ zasedání ze dne 11.01.2023 

 

Přítomni: 5  

Omluveni:  

Ověřovatelé zápisu: Ing. Floriánová, p.Vyšín 

 

Navržený program 8. zasedání Rady MČ: 

 

1. Kontrola zápisu č. 7  

2. Finanční dary osobám zajišťujícím volbu prezidenta ČR 

3. Žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy-Spolek přátel chaberské školy 

4. Žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy-WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

5. Žádost o udělení souhlasu s realizací projektu OP JAK-MŠ Beranov 

6. Návrh na rozdělení kompetencí členů rady 

7. Žádost o finanční příspěvek ve výši 50 000Kč na podporu chodu sboru Camera Chabra 

8. „Stavební úpravy rodinného domu č.p. 289/4, ulice Perštejnská, na pozemku parc.č.755 

k.ú. Dolní Chabry“ 

9. Návrh na odkup bytové jednotky do vlastnictví MČ 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 18:09. Paní starostka přivítala přítomné na 8. zasedání a 

konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi p. Vyšín a 

Ing. Floriánová. Starostka navrhla doplnění programu o bod č.10 Návrh na schválení podání 

námitek proti žádosti vydání společného stavebního povolení pro stavbu „V409/419 – 

SMYČKA PSE“ . Dala hlasovat o takto navrženém programu: 

 

1. Kontrola zápisu č. 7  

2. Finanční dary osobám zajišťujícím volbu prezidenta ČR 

3. Žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy-Spolek přátel chaberské školy 

4. Žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy-WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

5. Žádost o udělení souhlasu s realizací projektu OP JAK-MŠ Beranov 

6. Návrh na rozdělení kompetencí členů rady 

7. Žádost o finanční příspěvek ve výši 50 000Kč na podporu chodu sboru Camera Chabra 

8. „Stavební úpravy rodinného domu č.p. 289/4, ulice Perštejnská, na pozemku parc.č.755 

k.ú. Dolní Chabry“ 

9. Návrh na odkup bytové jednotky do vlastnictví MČ 

10. Návrh na schválení podání námitek proti žádosti vydání společného stavebního povolení 

na stavbu „V409/419 – SMYČKA PSE“ 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 

 

 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisu č. 7  

Kontrola zápisu č. 7 bez připomínek. 

 



 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

Finanční dary osobám zajišťujícím volbu prezidenta ČR  

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 060/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí  

návrh na udělení finančních darů osobám zajišťujícím v MČ Praha-Dolní Chabry 

volbu prezidenta ČR 

II. schvaluje  

darování finančních částky osobám zajišťujícím v MČ Praha-Dolní Chabry volbu 

prezidenta ČR dle seznamu, který je neveřejnou přílohou tohoto usnesení 

III. pověřuje 

starostku podpisem darovacích smluv 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu – 

Žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy-Spolek přátel chaberské školy 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 061/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy 

II. souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy mezi Spolkem přátel chaberské školy, se sídlem 

Spořická 400, Praha 8-Dolní Chabry a Základní školou Praha Dolní Chabry, 

příspěvková organizace, se sídlem spořická 34/4000, Praha 8-Dolní Chabry v hodnotě 

57 614 Kč 

III. ukládá 

ÚMČ  informovat ZŠ o udělení souhlasu 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu – 

Žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy-WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 062/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

žádost Základní školy Praha Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu 

s uzavřením darovací smlouvy 

II. souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy mezi WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. se sídlem 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 a Základní školou Praha Dolní Chabry, 

příspěvková organizace, se sídlem Spořická 34/4000, Praha 8-Dolní Chabry  

III. ukládá 

ÚMČ  informovat ZŠ o udělení souhlasu 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 



 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu – 

Žádost o udělení souhlasu s realizací projektu OP JAK-MŠ Beranov 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 063/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

žádost Ms Beranov, příspěvková organizace o udělení souhlasu zřizovatele s realizací 

projektu OP JAK (Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský)  

II. schvaluje  

žádost MŠ Beranov, příspěvková organizace o udělení souhlasu zřizovatele s realizací 

projektu OP JAK (Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský) 

III. ukládá 

ÚMČ oznámit ředitelce MŠ výsledek projednání a zaslat usnesení RMČ 

Termín: neprodleně  

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu – 

Návrh na rozdělení kompetencí členů rady 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 064/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na rozdělení kompetencí členů rady  

II. schvaluje  

rozdělení kompetencí členů rady následujícím způsobem 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka, uvolněná pro funkci 

 Rozpočet městské části a finance 

 Strategie územního rozvoje 

 Školství 

 IT a otevřený úřad 

 Sociální oblast 

Stanislav Vyšín, 1. místostarosta, uvolněný pro funkci 

 Stavební a dopravní agenda 

 Územní rozvoj 

 Životní prostředí  

 Kultura, volnočasové aktivity a spolky  

Ing. Barbora Floriánová, místostarostka, neuvolněná pro funkci 

 Sport 

Mgr. Radka Mlynárová, radní, neuvolněná pro funkci  

 Školství  

 Spolky 

Dr. Ing. Přemysl Vávra 

 Pražský okruh 

 Finance 

III. ukládá 

Kateřině Táborské informovat o schválení kompetencí správce webové stránky 

městské části a jejich zápis. 

Termín: do 15. 1. 2023 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 



 

Žádost o finanční příspěvek ve výši 50 000Kč na podporu chodu sboru Camera Chabra 

Rada po projednání přijala usnesení č. 065/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

žádost o finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč na podporu chodu sboru Camera 

Chabra 

II. schvaluje 

finanční příspěvek ve výši 40 000 Kč na podporu chodu sboru Camera Chabra dle 

důvodové zprávy 

III. pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy 

IV. ukládá 

ÚMČ vypracovat darovací smlouvu, zajistit podpisy a zaslat finanční prostředky 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu – 

„Stavební úpravy rodinného domu č.p. 289/4, ulice Perštejnská, na pozemku parc.č.755 

k.ú. Dolní Chabry“ 

Rada po projednání přijala usnesení č. 066/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

 žádost o vydání souhlasného stanoviska k projektu „Stavební úpravy rodinného 

domu č.p. 289/4, ulice Perštejnská, na pozemku parc. č. 755 k.ú. Dolní Chabry“ 

MCPCH 2177/2022 ze dne 24.08.2022 / Chamrová, pro stavební řízení 

 stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 04..2022 

II. souhlasí 

s PD „Stavební úpravy rodinného domu č.p. 289/4, ulice Perštejnská, na pozemku 

parc. č. 755 k.ú. Dolní Chabry“ pro stavební řízení, kterou vypracoval Ing. Arch. 

Miroslav Göpfert, autorizace ČKA č. 01289 za podmínek: 

 dodržení příčného sklonu chodníku 2% v místě vjezdu a podmínky bezbariérového 

užívání chodníku pro osoby s omezenou schopností pohybu 

 ohlášení záboru veřejného prostranství během stavebních prací 

III. pověřuje 

starostku podpisem usnesení a podpisem koordinační situace 

IV. ukládá 

referentce stavební oblasti odeslat usnesení + koordinační situaci 

Termín: 10 pracovních dnů 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

Návrh na odkup bytové jednotky do vlastnictví MČ 

Rada po projednání hlasovala o návrhu usnesení v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na odkup bytové jednotky č. 03 v bytovém domě Villa pod Menhirem dle 

cenové nabídky, jako alternativní plnění finanční kompenzace investora, uzavřené dle 

Zásad pro finanční kompenzaci investora  

II. souhlasí 

s odkupem bytové jednotky č. 03 dle cenové nabídky společnosti Batelovská s.r.o. 

jako součástí finanční kompenzace investora 

III. pověřuje 

starostku podpisem dodatku ke smlouvě s investorem a dojednáním podmínek odkupu 

nabízené bytové jednotky 

IV. ukládá 

úřadu MČ podniknout kroky nezbytné k odkoupení nabízené bytové jednotky 

 



 

Hlasování:                   Pro: 0          Proti: 2         Zdržel se: 3 

Návrh nebyl přijat. 

 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu – 

Návrh na schválení podání námitek proti žádosti vydání společného stavebního povolení 

na stavbu „V409/419 – SMYČKA PSE“ 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 067/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení podání námitek proti žádosti vydání společného stavebního 

povolení na stavbu „V409/419 – SMYČKA PSE“  

II. schvaluje 

námitky proti žádosti vydání společného stavebního povolení na stavbu „V409/419 – 

SMYČKA PSE“ odeslané datovou schránkou Ministerstvu průmyslu a obchodu dne 

9.1.2023  

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 18:15 hod. ukončila. 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  

starostka MČ                                                dne: ……………………….          

                                     

Ověřovatelé: 

Stanislav Vyšín    podpis: ……………………………………. 

1.místostarosta MČ              dne: …………………… 

 

Ing. Barbora Floriánová              podpis: ……………………………………..  

místostarostka MČ                dne: ………………………. 


